14 DE JULHO DE  2023

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB

Gabinete do Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº

0003/2023

 A Prefeitura Municipal de São Mamede-PB através do seu
Pregoeiro Oficial, torna público, para conhecimento dos
interessados, a licitação na modalidade Pregão Presencial nº
00003/2023, tipo menor preço, com sessão de julgamento
as 08:30horas (horário de Brasília-DF) do dia 28/07/2023, para o
objeto Contratação de empresa para fornecer café da manhã,
almoço, jantar e lanches para atender a demanda das
Secretarias do município de São Mamede-PB. O Edital e anexos
encontram-se disponíveis no endereço eletrônico
http://www.saomamede.pb.gov.br e
https://www.tramita.tce.pb.gov.br/.

São Mamede -PB, 14 de Julho de 2023 - Jose Luiz da Costa Neto
-Pregoeiro

                REGISTRE-SE:
PUBLIQUE-SE:

São Mamede-PB, 14 de julho de 2023.

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA
Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB

Gabinete do Prefeito

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL – Art. 24, incisos II, da Lei nº 8.666,

de 21 de Junho de 1993, atualizada pela Lei nº 8.883, de 08 de

Junho de 1994 e Decreto nº 9.412/2018.

 OBJETO: Aquisição de equipamentos permanentes para a

secretaria de saúde do município de São Mamede-PB, e a

empresa JAMES DE OLIVEIRA - ME   - CNPJ nº

20.676.918./0001-62, com o Valor Global R$ 17.540,00

(Dezessete Mil Quinhentos e Quarenta Reais).

RATIFICAÇÃO: Ratifico a presente Dispensa de Licitação, de
acordo com o parecer do Advogado.

REGISTRE-SE:
PUBLIQUE-SE:

São Mamede-PB, 14 de julho de 2023.

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA
Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB

Gabinete do Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO: Dispensa Nº 014/2023.
CONTRATANTE: Prefeitura municipal de São Mamede-
PB.
CONTRATADA: JAMES DE OLIVEIRA - ME   - CNPJ nº
20.676.918./0001-62.
OBJETIVO: Aquisição de equipamentos permanentes para a
secretaria de saúde do município de São Mamede-PB.
Valor Global Estimado: R$ 17.540,00 (Dezessete Mil Quinhentos
e Quarenta Reais).

                REGISTRE-SE:
PUBLIQUE-SE:

São Mamede-PB, 14 de julho de 2023.

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA
Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB

Gabinete do Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº
00008/2023.
CONTRATANTE: Prefeitura municipal de São Mamede-
PB.
CONTRATADA RENOVAR CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
- CNPJ nº 19.910.105/0001-06.
OBJETIVO: contratação de empresa para execução obra da
continuação da construção de uma creche pré- escolar tipo 1 –
FNDE no município de são Mamede-PB, através do termo de
compromisso par nº 201804659-1 e processo 23400.002018/2018-
76.
Valor Global: R$ 1.814.853,88 (Um Milhão Oitocentos e Quatorze
Mil Oitocentos e Cinquenta e Três Reais e Oitenta e Oito Centavos).

ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO – 07

https://www.tramita.tce.pb.gov.br/

Página

2

EDIÇÃO – 07 14 DE JULHO DE 2023

                REGISTRE-SE:
PUBLIQUE-SE:

São Mamede-PB, 14 de julho de 2023.

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA
Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB

Gabinete do Prefeito

Resultado de Julgamento de Proposta
Tomada de Preços nº 0004/2023

A Prefeitura Municipal de São Mamede-PB, torna público, através
da comissão de licitação, julgamento das propostas de preços,
referente a TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023, cujo objeto
contratação de empresa especializada para execução de sistema
solar fotovoltaico em diversas localidades do município de São
Mamede-PB. Foi declarada classificada em primeiro lugar a
proposta da empresa NOBREGA & ASSIS SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 24.995.315/0001-84, com o valor
global de R$ 750.000,00 (setecentos e cinquenta mil reais).
Concede-se prazo de 5 (cinco) dias úteis para recurso, nos termos
do art. 109, I, “b” da Lei 8.666/93.

JOSÉ LUIZ DA COSTA NETO
 Presidente da CPL

                REGISTRE-SE:
PUBLIQUE-SE:

São Mamede-PB, 14 de julho de 2023.

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA
Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB

Gabinete do Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0008/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00056/2023

A prefeitura municipal de São Mamede-PB, torna público a licitação
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0008/2023, para o Objeto:
Contratação de empresa para prestar serviços de confecção de
próteses dentarias, atendendo a Portaria Nº 1.110/GM, de 28 de
maio de 2012 para o município de São Mamede-PB, tipo menor
preço, modo de disputa aberto, na forma prevista na Lei nº
10.520/02 e Decreto Federal nº 10.024/2019. Início de cadastro das
propostas: dia 17/07/2023 às 17:00hs; Limite para Impugnação e
esclarecimento: 25/07/2023 às 09:30hs; Data Final de cadastro das
Propostas: 28/07/2023 às 09hs29min; Data de sessão de disputa:
28/07/2023 às 09hs:30. A sessão pública eletrônica será em
www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital estará disponíveis
nos sites: http://www.saomamede.pb.gov.br,
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.tce.pb.gov.br.

JOSE LUIZ DA COSTA NETO
PREGOEIRO OFICIAL

                REGISTRE-SE:
PUBLIQUE-SE:

São Mamede-PB, 14 de julho de 2023.

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA
Prefeito Constitucional

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/

Página

3

EDIÇÃO – 07 14 DE JULHO DE 2023